
 
 

 
Výroční zpráva o implementaci programu Technická pomoc za rok 2016 

 

SHRNUTÍ PRO VEŘEJNOST (čl. 50 odst. 9 nařízení (EU) č. 1303/2013)  

Smyslem OPTP 2014-2020 je role podpůrného charakteru. Zaměřuje se na nastavení takového 

prostředí pro implementaci Dohody o partnerství a tematických operačních programů, které umožní a 

zjednoduší dosažení stanovených cílů. Nastavení OPTP vychází ze základního předpokladu, kterým 

je existence centrálního koordinátora a kvalitního, jednotného řízení a koordinace Dohody o 

partnerství, dostupného jednotného monitorovacího systému a zajištění vysokého standardu 

administrativní kapacity. OPTP 2014-2020 má tedy umožnit a usnadnit čerpání a především zajistit 

efektivní využití finančních prostředků. 

Ve sledovaném období byla vyhlášena další průběžná výzva v rámci prioritní osy č. 1 zaměřená na 

podporu zastřešujících nestátních neziskových organizací. Vyhlášením této výzvy došlo již k 

vyhlášení všech plánovaných výzev v rámci OPTP, které pokrývají celou alokaci OPTP.  

V roce 2016 se uskutečnila dvě zasedání monitorovacího výboru OPTP a to dne 17. 5. 2016 a  

29. 11. 2016. Na těchto zasedáních byly schváleny dokumenty jako např. 1. Výroční zpráva o 

implementaci OPTP, která byla dne 4. 7. 2016 akceptována ze strany Evropské komise. Dále byli 

členové MV OPTP pravidelně informováni o stavu čerpání OPTP. 

 V roce 2016 došlo k realizaci schválených projektů, kdy byly předkládány první Zprávy o realizaci 

projektu spolu se Žádostí o platbu. V projektech dochází již k proplácení finančních prostředků a k 

naplňování indikátorů. 

S příjemci se pravidelně uskutečňují schůzky či případně semináře, v jejichž rámci jsou probírány 

případné problémy a nejasnosti. Zároveň na webových stránkách OPTP jsou uveřejňovány 

informace o dění v OPTP.    

 


